
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108263/ΙΑ/5.8.2013 (Β’  1986) ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «AEGEAN OMIROS 
COLLEGE» λόγω επέκτασης υπάρχουσας δομής.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/ 
137656/2259/2023 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση των αστι-
κών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) των δήμων Γορ-
τυνίας, Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου και Δυτικής 
Μάνης της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 72).

3 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών.

4 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών.

5 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών.

6 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών.

7 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών.

8 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54550/K6 (1)

Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό 
στοιχεία 108263/ΙΑ/5.8.2013 (Β’ 1986) ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «AEGEAN OMIROS 
COLLEGE» λόγω επέκτασης υπάρχουσας δομής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 

Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. (Α’ 117).

ε) Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει (Α’ 193).

στ) Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ζ) Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ι) Tο π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

κ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.2.2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3385

36295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.20 11:30:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36296 Τεύχος B’ 3385/19.05.2023

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Επικρατείας 
και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός διαδικασίας, 
περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματι-
κού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και 
λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστη-
ριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609).

3. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

4. Την υπό στοιχεία 108263/ΙΑ/5.8.2013 (Β’ 1986) χο-
ρηγηθείσα άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«AEGEAN OMIROS COLLEGE» στην «AEGEAN OMIROS 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

5. Την υπό στοιχεία 169622/Κ1/12.10.2016 απόφαση 
«Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο 
˝AEGEAN OMIROS COLLEGE“ λόγω αλλαγής επωνυμίας 
της εταιρείας από “AEGEAN OMIROS ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ“ σε “AEGEAN OMIROS 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ“» (Β’ 3481).

6. Την υπό στοιχεία 140386/Κ1/1.9.2016 απόφαση «Τρο-
ποποίηση του υπ’ αρ. 199159/27.12.2013 Προσαρτήματος 
στην υπό στοιχεία 108263/ΙΑ/5.8.2013 (Β’ 1986) χορηγη-
θείσα άδεια στο Κολλέγιο «AEGEAN OMIROS COLLEGE», 
ως προς την αφαίρεση-αποποίηση κτιριακής δομής.

7. Την υπό στοιχεία 3133/Κ1/9.1.2017 απόφαση 
«Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου “AEGEAN OMIROS 
COLLEGE“ στην εταιρεία “AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕ-
ΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ“» (Β’ 199).

8. Την υπό στοιχεία 113472/Κ1/5.7.2017 απόφαση 
«Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτ-
λο “AEGEAN OMIROS COLLEGE“ της εταιρείας “AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ“ ως προς την προσθήκη 
νέας δομής» (Β’ 2506).

9. Την υπό στοιχεία 44831/Κ1/22.3.2019 απόφαση 
«Επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο 
“AEGEAN OMIROS COLLEGE“ στην εταιρεία “AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ“» (Β’ 1213).

10. Την υπό στοιχεία 147556/Κ1/23.9.2019 απόφαση 
«Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο 
“AEGEAN OMIROS COLLEGE“ στην εταιρεία “AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ“ λόγω προσθήκης νέας 
δομής» (Β’ 3613).

11. Την υπό στοιχεία 41029/Κ1/27.3.2020 απόφαση 
«Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με διακριτικό τίτλο 
“AEGEAN OMIROS COLLEGE“ στην εταιρεία “AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ“ λόγω επέκτασης 
υπάρχουσας δομής» (Β’ 1195).

12. Την υπό στοιχεία 79067/Κ1/23.6.2020 απόφαση 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 147556/K1/23.9.2019 (Β’ 3613) 
απόφασης» (Β’ 2818).

13. Την υπό στοιχεία 148740/Κ6/30.11.2022 (Β’ 6229) 
χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοιχεία 
108263/ΙΑ/5.8.2013 (Β’ 1986) ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με 
διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS COLLEGE» λόγω 
προσθήκης δομής.

14. Την υπό στοιχεία 83984/Κ6/7.7.2022 αίτηση χο-
ρήγησης έγκρισης τροποποίησης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του νομικού προσώπου με την επωνυμία «AEGEAN 
OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με διακριτικό τίτλο 
«AEGEAN OMIROS COLLEGE» με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

15. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/8795/28.4. 2023 απόφαση, της υπ’  αρ. 
522ης/27.4.2023 συνεδρίασης.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοιχεία 
108263/ΙΑ/5.8.2013 (Β’ 1986) ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο «AEGEAN OMIROS 
COLLEGE» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω 
επέκτασης υπάρχουσας δομής.

Η παρούσα τροποποίηση συνίσταται στην επέκτασης 
υπάρχουσας δομής επί της οδού Πανεπιστημίου 17, Τ.Κ. 
10564, Αθήνα, με δυναμικότητα τετρακοσίων πέντε (405) 
ατόμων χωρίς πρόσβαση ΑμΕΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κολλεγίου προσαρτάται στην πα-
ρούσα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/54008/789 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/ 
137656/ 2259/2023 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση των αστι-
κών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) των δήμων Γορ-
τυνίας, Μεγαλόπολης, Ελαφονήσου και Δυτικής 
Μάνης της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 72).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 

του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36297Τεύχος B’ 3385/19.05.2023

αχείριση των αποβλήτων Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/ 
1846/2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και 
όροι για την υγειονομική ταφή των αποβλήτων σε 
εναρμόνιση με τις διατάξεις της οδηγίας 99/31/ΕΚ του 
Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 1999 “περί υγειονο-
μικής ταφής των αποβλήτων” όπως τροποποιήθηκε 
με την οδηγία (ΕΕ) 2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018» 
(Β’ 4514).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
« Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της 
Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 470/20.4.2023 έγγραφο του Δήμου Ελα-
φονήσου (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/42984/733/9.5.2023).

8. Το υπ’ αρ. 400/24.4.2023 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/42984/733/9.5.2023).

9. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στο Δήμο 
Ελαφονήσου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ελαφονήσου, 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της τρίτης κουκίδας της πρώτης 
παραγράφου της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/137656/ 
2259/2023 απόφασης, ως εξής:

- Δήμος Ελαφονήσου: μέγιστη ποσότητα τεσσάρων 
χιλιάδων τόνων (4.000t), έως 31.12.2023.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/137656/2259/2023 απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

(3)   

 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών .

 Με την υπ’ αρ. 496-31/2017/24.1.2023 Συμπληρωμα-
τική Καταλογιστική Πράξη του Αναπληρωτή Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε, για τελωνει-
ακή παράβαση λαθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 και των παρ. 1β και 2ζ και θ του άρθρου 155 του ν. 
2960/2001, τον NG KAYIN του SHANG GANG, γεννηθέντα 
στις 10.9.1971, με ΑΦΜ 146824175, κάτοικο Φυλασίων 
αρ. 39, Τ.Κ. 11854, Αθήνα, και ήδη αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1507/19/983793/10.5.2019 έγ-
γραφο - βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα 
με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 227,10 € και πολλαπλά τέλη 
ύψους 750,00 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί 
υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 55234/14.11.2016 δια-
σάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός 30 ημερών από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

(4)

   Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών .

 Με την υπ’ αρ. 494-31/2017/24.1.2023 Συμπληρωμα-
τική Καταλογιστική Πράξη του Αναπληρωτή Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε, για τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 142 και 
των παρ. 1β και 2ζ και θ του άρθρου 155 του ν. 2960/
2001, τον NG KAYIN του SHANG GANG, γεννηθέντα 
στις 10.9.1971, με ΑΦΜ 146824175, κάτοικο Φυλασίων 
αρ. 39, Τ.Κ. 11854, Αθήνα, και ήδη αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1507/19/983793/10.5.2019 έγ-
γραφο - βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36298 Τεύχος B’ 3385/19.05.2023

με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 642,54 € και πολλαπλά τέλη 
ύψους 1.927,62 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί 
υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 54983/11.11.2016 δια-
σάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός 30 ημερών από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

(5)    

 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών. 

 Με την υπ’ αρ. 492-27/2017/24.1.2023 Συμπληρωμα-
τική Καταλογιστική Πράξη του Αναπληρωτή Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε, για τελωνει-
ακή παράβαση λαθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 και των παρ. 1β και 2ζ και θ του άρθρου 155 του ν. 
2960/2001, τον NG KAYIN του SHANG GANG, γεννηθέντα 
στις 10.9.1971, με ΑΦΜ 146824175, κάτοικο Φυλασίων 
αρ. 39, Τ.Κ. 11854, Αθήνα, και ήδη αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1507/19/983793/10.5.2019 έγ-
γραφο - βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα 
με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 357,87 € και πολλαπλά τέλη 
ύψους 1.073,61 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί 
υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 54978/11.11.2016 δια-
σάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός 30 ημερών από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

(6)    

 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών. 

 Με την υπ’ αρ. 484-39/2017/24.1.2023 Συμπληρωματι-
κή Καταλογιστική Πράξη του Αναπληρωτή Προϊστάμενου 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφω-
να με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω 
νόμου, καταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λα-
θρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β 
και 2ζ και θ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, τον NG 
KAYIN του SHANG GANG, γεννηθέντα στις 10.9.1971, με 
ΑΦΜ 146824175, κάτοικο Φυλασίων αρ. 39, Τ.Κ. 11854, 

Αθήνα, και ήδη αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1507/19/983793/10.5.2019 έγγραφο - βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα με έτερα καταλογι-
ζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος ανέρχεται στο ποσό 
των 1.537,22 € και πολλαπλά τέλη ύψους 4.611,66 €,
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας λόγω κατοχής 
εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμολογημένα με 
την υπ’ αρ. 52590/31.10.2016 διασάφηση της υπηρεσίας 
μας. Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσα-
λονίκης εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

(7)    

 Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών. 

 Με την υπ’ αρ. 403-46/2017/24.1.2023 Συμπληρωμα-
τική Καταλογιστική Πράξη του Αναπληρωτή Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών Θεσσαλονίκης σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε, για τελωνει-
ακή παράβαση λαθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 και των παρ. 1β και 2ζ και θ του άρθρου 155 του ν. 
2960/2001, τον NG KAYIN του SHANG GANG, γεννηθέντα 
στις 10.9.1971, με ΑΦΜ 146824175, κάτοικο Φυλασίων 
αρ. 39, Τ.Κ. 11854, Αθήνα, και ήδη αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1507/19/983793/10.5.2019 έγ-
γραφο - βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα 
με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 826,05 € και πολλαπλά τέλη 
ύψους 2,478,15 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί 
υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 60202/12.12.2016 δια-
σάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός 30 ημερών από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

   (8)

  Επιβολή Φ.Π.Α. και Πολλαπλών Τελών. 

 Με την υπ’ αρ. 482-47/2017/24.1.2023 Συμπληρωματι-
κή Καταλογιστική Πράξη του Αναπληρωτή Προϊστάμε-
νου της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 3385/19.05.2023 36298-α

ται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου 
ως άνω νόμου, καταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβα-
ση λαθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 142 και των 
παρ. 1β και 2ζ και θ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, τον 
NG KAYIN του SHANG GANG, γεννηθέντα στις 10.9.1971, 
με ΑΦΜ 146824175, κάτοικο Φυλασίων αρ. 39, Τ.Κ. 11854, 
Αθήνα, και ήδη αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1507/19/983793/10.5.2019 έγγραφο - βεβαίω-
ση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα με έτερα κα-
ταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος ανέρχεται στο 

ποσό των 2.861,69 € και πολλαπλά τέλη ύψους 8.585,07 €,
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας λόγω κατοχής 
εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμολογημένα με 
την υπ’ αρ. 52336/27.10.2016 διασάφηση της υπηρεσίας 
μας. Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσα-
λονίκης εντός 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  O Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 3385/19.05.202336298-δ

*02033851905230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


